

Scoala auxiliara nr. 5, str.

Lomonosov 42

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 134 367,32 lei

Intocmit in prețuri curente 20.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	115,000	56,015 56,000	6 441,725 6 440,000
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	115,000	27,350 27,300	3 145,250 3 139,500
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	115,000	18,784 2,450	2 160,120 281,750
4	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	115,000	33,137 2,800	3 810,780 322,000
5	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	75,000	17,150 9,400	1 286,280 682,500
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	115,000	54,646	6 284,267



1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			24,500	2 817,500
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T K=6 K=6,000	m2	115,000	55,175 25,200	6 345,102 2 898,000
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	115,000	16,018 4,900	1 842,076 563,500
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	115,000	225,580 101,500	25 941,735 11 672,500
10	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	91,000	57,281 35,000	5 212,607 3 185,000
		Total	lei			62 469,942
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			7 200,506
		Transport	4,00 %			1 217,720
		Total 1	100,00 +			70 888,168
		Cheltuieli de regie	6,00 %			4 253,290
		Total 2	100,00 +			75 141,458
		Beneficiu de deviz	4,00 %			3 005,658
		Total 3	100,00 +			78 147,116
		Total Pardosele Inclusiv salariu				78 147,116 32 002,250
		2. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	22,000	22,400 22,400	492,800 492,800



1	2	3	4	5	6	7
12	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	44,000	27,650 27,650	1 216,600 1 216,600
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	33,250 33,250	33,250 33,250
14	RpSE14B	Demontarea unui evier inoxidabil 520x520x900 mm	buc	2,000	77,000 77,000	154,000 154,000
15	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	3,000	21,000 21,000	63,000 63,000
16	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	3,000	19,600 19,600	58,800 58,800
17	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	3,000	113,052 29,050	339,156 87,150
18	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 024,330 80,500	1 024,330 80,500
19	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsturuburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc	2,000	1 129,736 54,250	2 259,472 108,500
20	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	371,660 70,000	1 114,980 210,000
21	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	8,000	70,257 7,700	562,053 61,600



1	2	3	4	5	6	7
22	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	7,000	114,432 9,800	801,021 68,600
23	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 - 25 mm	m	28,000	43,758 26,250	1 225,210 735,000
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Cot	buc	14,000	7,765 5,250	108,710 73,500
25	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,000	25,061 13,300	300,738 159,600
26	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	27,000	55,262 13,300	1 492,061 359,100
27	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	28,915 11,900	86,745 35,700
28	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	28,915 11,900	115,660 47,600
29	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	47,580 13,300	95,160 26,600
30	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	2,000	39,085	78,170



1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Mufa			11,900	23,800
31	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	65,830 13,300	131,660 26,600
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (trecere 110/50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	25,335 11,900	101,340 47,600
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (reductie fonta/PVC) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	25,335 11,900	50,670 23,800
34	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	31,242 10,500	499,878 168,000
35	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	16,152 9,100	64,608 36,400
36	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	16,152 9,100	64,608 36,400
37	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	16,152 9,100	64,608 36,400
38	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	34,844 10,500	69,688 21,000
39	RpSB15C	Montarea piesei de legatura	buc	6,000	24,844	149,064



1	2	3	4	5	6	7
		(ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Teu			10,500	63,000
40	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	16,000	33,667 17,150	538,678 274,400
41	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	16,000	52,597 21,000	841,558 336,000
42	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	8,000	29,400 29,400	235,200 235,200
43	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	15,924 15,050	127,389 120,400
44	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	13,000	9,949 2,450	129,337 31,850
45	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	13,000	10,773 3,150	140,049 40,950
46	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	50,000	5,250 5,250	262,500 262,500
47	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,000	3,500 3,500	17,500 17,500
48	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de	m	50,000	2,450 2,450	122,500 122,500



1	2	3	4	5	6	7
		3/8"-2"				
49	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,000	2,800 2,800	14,000 14,000
50	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	6,000	70,460 7,700	422,760 46,200
51	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,007	m2	25,000	260,752 48,650	6 518,797 1 216,250
		Total	lei			22 188,308
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			1 636,346
		Transport	4,00 %			596,551
		Total 1	100,00 +			24 421,205
		Cheltuieli de regie	6,00 %			1 465,272
		Total 2	100,00 +			25 886,477
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 035,459
		Total 3	100,00 +			26 921,936
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				26 921,936 7 272,650
		3. Demontarea si montarea utilajului				
52	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	buc	1,000	727,650 727,650	727,650 727,650



1	2	3	4	5	6	7
53	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	buc	1,000	727,650 727,650	727,650 727,650
54	SE08A	Marmita inoxidabila, asezata pe pardoseala, racordata la instalatiile de alimentare cu apa, combustibil, energie electrica si la cosul de fum, functionind cu combustibil lichid, avind capacitatea de 200 litri si greutatea de 320 kg - Demontarea plitelor electrice	buc	2,000	689,850 689,850	1 379,700 1 379,700
55	SE08A	Marmita inoxidabila, asezata pe pardoseala, racordata la instalatiile de alimentare cu apa, combustibil, energie electrica si la cosul de fum, functionind cu combustibil lichid, avind capacitatea de 200 litri si greutatea de 320 kg - Montarea plitelor electrice	buc	2,000	689,850 689,850	1 379,700 1 379,700
		Total	lei			4 214,700
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			948,308
		Total 1	100,00 +			5 163,008
		Cheltuieli de regie	35,00 %			1 475,145
		Total 2	100,00 +			6 638,153
		Beneficiu de deviz	4,00 %			265,526
		Total 3	100,00 +			6 903,679
		Total Demontarea si montarea utilajului Inclusiv salariu				6 903,679 4 214,700

	Total	lei	111 972,77
	TVA	20,00 %	22 394,55
	Total deviz: Inclusiv salariu		134 367,32
			43 489,60

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

